1

浙江大学建筑工程学院文件
建工【2014】3 号

建筑工程学院关于实验中心负责人换届工作的通知

各系、研究所及中心：

经院党政联席会议研究决定，鉴于学院实验中心负责人任期届满，拟于 6

月份进行实验中心负责人换届工作。现将有关事项通知如下：

一、实验中心负责人岗位设置

1、中心负责人设主任、副主任等若干岗位。

2、中心主任、副主任等均由专业教师兼任。

二、实验中心负责人岗位职责

1、提出实验中心发展规划，制定建设计划并组织实施。

2、组织实施实验教学，配合学科建设、教学改革和科学研究，积极开展实

验教学改革和社会服务，促进中心全面开放和资源共享。

3、统筹安排、调配、使用实验教学资源，管理实验中心经费。

4、制订实验室建设方案和实验室管理规章制度，抓好实验人员队伍建设。

5、做好国家实验示范中心、实践创新基地等建设工作，协助开展有关专业

的教学评估。

6、协助相关学科（系、所）做好实验室建设项目的申报，组织实验室建设

工作。

7、负责中心的日常运行维护和安全管理等。

8、承担学院布置的其它工作。

三、实验中心负责人任职条件

1、中心主任一般应具有教授职称，副主任应具有副教授及以上职称。

2、中心主任年龄原则上不超过 55周岁（1959年 1月 1日以后出生），副主

任年龄原则上不超过 40周岁（1974年 1月 1日以后出生）。

3、中心负责人应具有丰富的实验室工作经验，较强的组织管理能力，能够

胜任实验室的管理与建设工作，乐于奉献，勇于负责，善于组织、协调和沟通。

2

四、实验中心负责人遴选程序

1、中心负责人的遴选在符合基本条件的前提下，可采用本人自荐申报、或

研究所（中心）推荐、或学院推荐等形式。

2、学院组织人事科进行资格条件审核，经学院党政联席会议讨论确定实验

中心负责人候选人。

3、学院组织民主测评，必要时，候选人也可在一定范围内作工作目标与工

作思路报告。学院党政联席会议在民主测评的基础上，广泛听取意见，讨论决定

中心主任、副主任等人选。

五、考核

实验中心负责人每届任期四年，两年进行届中考核，四年进行届末考核。考

核合格且符合任职条件的可连选连任，原则上连任不超过两届。考核中如果有超

过 2/3参加测评的教师认为现有实验中心负责人工作不称职，学院可重新组织遴

选实验中心负责人。

六、时间安排

1、6 月 12 日前完成本人自荐或院所推荐。每个推荐单位可推荐中心主任 1

名，副主任 3名候选人（考虑学科分布），报学院组织人事科进行资格条件审查。

2、6月 14日，学院召开相关人员参加的上届中心主任考核、测评工作会议，

必要时，请部分新一届中心负责人候选人作工作目标与工作思路报告。

3、以上情况提交院党政联席会议讨论提出新一届实验中心主任与副主任候

选人，经相应的谈话考察和民主测评工作程序后再提交党政联席会议讨论确定具

体人选。经公示后任命。

附件：推（自）荐表

浙江大学建筑工程学院

二〇一四年六月三日

主题词： 实验中心负责人  换届   通知

抄  送： 校组织部

3

附件：

建筑工程学院实验中心负责人岗位推（自）荐表

姓 名  性 别
出生年月
（  岁）

（   岁）

照   片

民 族  籍 贯  出 生 地

入  党
时  间

参加工
作时间

 健康状况

专业技
术职务

熟悉专业
有何专长

学 历
学 位

全日制
教  育

毕业院校
系及专业

现 任 职 务

推 荐 职 务 中心主任□          中心副主任□

简

历

4

奖

惩

情

况

推

(自)

荐

理

由

推荐单位（公章）：

或推荐人（签名）：                           联系电话：

被推荐人（签名）：                           填表日期：     年  月  日